平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
当第2四半期（累計）の連結業績予想につきましては、機械装置事業において販売の一部が下期にずれること等により売

上高は減少するものの、原価低減活動等により営業利益が改善します。また、海外子会社への貸付金に対して為替評価
益を営業外収益に計上すること等により経常利益が増加し、四半期純利益は黒字転換する見込みです。

一方、通期の連結業績予想につきましては、エンジン部品事業において大口顧客向けの売上高が減少すること、また、
海外子会社の立上げ費用等が当初見込みより更に増加すること等により、利益が減少する見込みです。

以上の結果、平成26年5月13日に公表した業績予想を修正いたします。

平成26年10月16日
各 位

上場会社名 株式会社 安永
代表者 代表取締役社長 安永 暁俊
（コード番号 7271 ）
問合せ先責任者 常務取締役 管理本部長 浅井 裕久
（TEL 0595-24-2122）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月13日に公表した業績予想および配当予想を、下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,330 60 15 △87 △7.27
今回修正予想(B) 14,100 100 120 40 3.34
増減額(B-A) △1,230 40 105 127
増減率(%) △8.0 66.7 700.0 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

15,533 366 425 170 14.29

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,550 400 280 84 7.02
今回修正予想(B) 30,000 100 130 70 5.85
増減額(B-A) △1,550 △300 △150 △14
増減率(%) △4.9 △75.0 △53.6 △16.7
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

31,439 614 680 375 31.35

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社株式は、平成26年6月12日をもちまして東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されました。これもひとえに、株主の

皆様をはじめ関係者の皆様の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年5月13日発表）

― 4.00 ― 5.00 9.00

今回修正予想 ― 5.00 ― 5.00 10.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成26年3月期）

― 5.00 ― 5.00 10.00

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するとともに、東京証券取引所市場第一部指定を記念いたしまして、当第2四
半期末の配当について、1株当たり1円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

この結果、普通配当と記念配当を合計した第2四半期末の配当は1株当たり5円となり、1株当たりの年間配当金は10円と
なる予定です。

（注）上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想
数値と異なる可能性があります。

以 上